
patnáctka pro život
pirátské listy
PRAHA 15 | PODZIM 2022 | PIRATI.CZ | NEPRODEJNÉ

1 | Zdeněk Hřib
kandidát na primátora

„Zdeněk provedl Prahu dvěma 
nečekanými krizemi a zvládl to na 
výbornou. Měl by pokračovat dál.“

Ivan Bartoš, předseda Pirátů, vicepremiér ČR 
 pro digitalizaci, ministr pro místní rozvoj

S VÁMI PRO PRAHU 15

Vážení Pražané,
brzy dokončíme první čtyři roky 
ve vedení města a nastal tak čas 
skládat účty. V  roce 2018 se 
metropole díky vaší voličské 
podpoře ocitla na prahu změ-
ny. Ta ale nenastane přes noc. 
Správné věci totiž vyžadují čas, 
a  hlavně hodně úsilí. O  čtyři 
léta později mohu říct, že jsme 
dosáhli nebývalého rozvoje na-
šeho města. Rekordním tempem 
prodlužujeme tramvajové tratě, 
stavíme P+R parkoviště i tři nová 
přemostění Vltavy a povoluje se 
výstavba 10 tisíc nových bytů za 
rok, což je nejvíc od roku 1989. 
Máme Prahu zelenější s jasným 
plánem na posílení energetické 
soběstačnosti a zlevnění energií 
a je připravená i výstavba no-
vých městských bytů pro tisí-
ce Pražanů. Stavíme metro D, 
opravujeme Barrandovský most, 
narovnali jsme městu páteř v za-
hraničních vztazích a zeštíhlili 
jsme magistrát o 7 % úředníků. 
To jsou některé z projektů, na 
které roky neměl nikdo odvahu. 
Nedávno získal také pravomocné 
územní rozhodnutí nový jiho-
východní úsek 511 Pražského 

okruhu. Srovnání aktuálního 
rozvoje se stagnací města v mi-
nulých letech najdete přehledně 
na webu pragozor.cz.

Nedávné události ukázaly, že 
v Praze není žádná jiná strana, 
která by nebyla zapletena v kauze 
Dozimetr. Piráti v tom nejedou 
a korupční chapadla z doprav-
ního podniku na magistrát ne-
dosáhla. Naše protikorupční 
opatření nastavená na radnici 
se ukázala jako funkční, proto-
že zakázek magistrátu se kauza 
netýká. V příštím volebním ob-
dobí chceme proto tato opatření 
prosadit i ve všech městských 
firmách. Teď už snad všichni 
chápou, proč je to potřeba.

Chcete-li společně s  námi 
udržet tento kurz, vidět námi 
nastartované projekty sloužit 
Vám i Vašim dětem a dobře žít 
v tom nejhezčím městě na světě, 
volte na magistrát Piráty. Já i dal-
ší naši kandidáti a kandidátky 
vám slibujeme, že nás odvaha 
řídit Prahu správně neopustí ani 
v následujících letech.

Váš Zdeněk Hřib, 
primátor

pražský lídr 
primátor zdeněk hřib

Milí sousedé,
jmenuji se Radka Daníčková a žiji s ro-

dinou v Hostivaři. V roce 2018 jsme 
pod hlavičkou Patnáctka náš domov 
vyhráli volby a skončili v opozici. Po 
čtyřleté opoziční spolupráci se ucházíme 
o vaši přízeň samostatně jako Piráti 
a občané Prahy 15. 

Jak víme, místní politika je přede-
vším o osobnostech, ale i o jisté týmo-
vé disciplíně. Podle Pirátů má smysl 
opírat se o práci každého našeho člena 
či dobrovolníka, o spolupráci a sdílení 
zkušeností. Máme odvahu dělat, co je 
správné. Budeme spravovat veřejné věci 
poctivě a slušně.

Za společný cíl nás všech chápu zdra-
vé životní a komunitní prostředí naší 
městské části. Patnáctka má na víc 

a jsou před námi mnohé výzvy! Do-
končení urbanistické koncepce, ať už 
v podobě nového územního Metropolit-
ního plánu či na bázi změn stávajícího 
plánu, skloubení záměrů soukromých 
investorů a veřejných potřeb. Posílení 
školských kapacit. Hledání energetic-
kých úspor. Zaměření se na nabídku 
sociální pomoci spolu s bydlením.

Mohu slíbit, že hodláme pokračo-
vat v politické práci tak, jak jste u nás 
zvyklí, naslouchat Vašim podnětům 
a názorům. 

Přijďte tedy prosím 23. – 24. září 
k volbám a volte Piráty!

Vaše Radka Daníčková
zastupitelka MČ Praha 15

máme odvahu řídit prahu správně

1 | Radka Daníčková 
kandidátka na starostku

„Piráti zkrátka ve vedení 
Prahy za poslední čtyři roky 

ušli obrovskou cestu. A Praha 
zase s nimi. Vedou město 

správně. Z Prahy je po letech 
otevřená a liberální metropole 

dvacátého prvního století,  
do které se jezdí inspirovat  

ze zahraničí.“

Olga Richterová, 
místopředsedkyně Sněmovny

Naše klíčové postoje

praha15.pirati.cz

Naše postoje pro zdravý život všech ve městě jsme již 
předvedli: 

Pirátská politika
povedeme veřejné věci poctivě, slušně a správně, měníme 
tak politickou kulturu v otevřenou a důvěryhodnou, bez 
poskvrny

Zdravý život ve městě
chceme rozumný a udržitelný rozvoj městské části, který 
vedle bydlení přináší také ochranu přírody a životního 
prostředí, živá veřejná prostranství, rekreaci i odpočinek, 
kulturní a sportovní vyžití, podnikání, a také systém, 
který nezapomíná ani na naše seniory a spoluobčany 
s potřebou naší podpory z důvodu zdravotního či so-
ciálního znevýhodnění

Efektivní hospodaření
budeme důsledně a hospodárně spravovat obecní majetek 
a veřejná prostranství, kontrolovat hospodaření a inve-
stovat do rozvoje za využití dotačních titulů

více informací

VOLTE

5



2 3 PIRÁTSKÉ LISTY podzim 2022patnáctka pro život PRAHA15.PIRATI.CZ

Trojmezí očima Pirátů

Praha má, stejně jako jiné obce, svůj územní plán. 
Ten vznikal už v 90. letech a průběžně v něm 
dochází ke stovkám změn. Podle odborníků ne-
odpovídá potřebám rozvoje města 21. století a ne-
splňuje požadavky na moderní dokumentaci. Od 
roku 2013 vzniká nový územní – Metropolitní 

plán Prahy, který se dostal letos na jaře do fáze, 
kdy měla také veřejnost možnost uplatnit svoje 
připomínky či námitky.

S Radkou Daníčkovou, jež je za Piráty zastu-
pitelkou v rámci koalice Patnáctka náš domov, 
jsme připravili připomínky, které byly opozičním 

zastupitelským klubem navrženy k podání za měst-
skou část. Současné vedení radnice však prakticky 
znemožnilo už jenom jejich samotné projednání. 
Pro využití další možnosti podání připomínek, a to 
za občany, jsme potřebovali získat status zástupce 
veřejnosti a zmocnění od 200 občanů Prahy.

Při sběru podpisů nám pomohla i řada příznivců 
ve svém okolí a organizace Arnika. Během 3 dnů 
jsme měli cca 260 podpisů. Podpořila nás také 
poslankyně Olga Richterová. Naše námitky by 
měly mít srovnatelnou váhu jako od oprávněného 
investora, vlastníka dotčené nemovitosti či městské 
části. Zastupitelstvo Prahy je musí vypořádat, a to 
včetně zdůvodnění. Argumentovali jsme vlivem na 
životní prostředí, udržitelným rozvojem, výsledky 
různých studií, tedy připomínky není možné jen 
tak smést ze stolu. 

JAKÉ NÁMITKY JSME PODALI?
  zachování prodloužení metra A k nádraží 

Hostivař a nové trasování až do Petrovic 

  zachování úseku obchvatu, který by podél 
železniční trati odvedl dopravu z centra 
sídliště Hornoměcholupská 

  napojení spojky od Pražského okruhu pomocí 
nové komunikace přes průmyslovou zónu 
u Uhříněvsi, jež by odvedla provoz mimo 
obydlené části

  uchování cenného volného prostoru Trojmezí 
  ochranu přírodního bohatství biokoridoru 

podél meandrů Botiče 
  vymezení ploch pro vybudování škol, 

sportovišť a hřišť pro mládež například 
u OC VIVO, Retail parku (Kaufland), ZŠ 
Hornoměcholupská.

Územní plánování a dopravní stavby mají zá-
sadní vliv na to, v jakém prostředí budeme žít my 
i naše děti po další desítky let. A na tom nám záleží!

Michal Gust

Některé problémy člověk začne řešit až ve chvíli, 
kdy ho ovlivní. S tím, jak se blížily třetí narozeni-
ny naší dcery, začali jsme doma mluvit o školce. 
Jakmile totiž dosáhne vaše dítě věku tří let, skončí 
danému rodiči rodičovská dovolená a měl by se 
vrátit do práce. Nebo požádat zaměstnavatele 
o neplacené volno na dobu, po kterou zůstane 
s dítětem ještě doma.

Zjistil jsem, že problém s umisťováním dětí do 
mateřských škol má celá Praha 15 a že k docházce 
od 1. 9. 2022 nebyly přijaty desítky tříletých dětí a 
dětí mladších, které do školky potřebovali rodiče 
přihlásit. Vedení městské části ani po dvě volební 
období nezareagovalo včas na urbanistický roz-
voj a kapacitu školek nijak nerozšířilo, navzdory 
závěrům Demografické prognózy do roku 2023. 

Výstupy následné demografické studie z listopa-
du 2021 zadané koalicí ANO/ODS/TOP09 s hori-
zontem prognózy na rok 2046 hodnotí kapacitu MŠ 
i ZŠ v daném období překvapivě za dostatečnou. 
Konstatují však, že v Praze 15 je ve srovnání s celou 

Prahou populace mladší a porodnost nadprůměr-
ná. Uvádí také, že v prvním desetiletí bude počet 
tříd růst. A to zahrnují realizaci pouze dvou větších 
developerských projektů Praga na Groši a EkoCity 
v průmyslové části Hostivaře, u kterých se zároveň 
počítá s výstavbou tříd MŠ.

ČEMU SE CHCEME VĚNOVAT? 
  strategickému plánování rozvoje vzdělávání
  zjednodušení procesu přihlášek a zápisů do 

MŠ a ZŠ
  rozšíření prázdninových provozů
  transparentnímu informování a posílení 

spolupráce s rodiči

Rádi bychom využili zkušeností svých kolegů 
ve vedení městských částí a rodičům malých dětí 
v Praze 15 přinesli klid a jistotu, že se jejich dítě 
do školky dostane. 

Pavel Petrášek

V minulosti čelilo Trojmezí velkému tlaku develo-
perů a díky působení občanských sdružení si svoji 
nezastavěnou podobu zachovalo dosud. 

Tato unikátní část přírody a oázy klidu, kterou 
postupně obklopila městská zástavba, je důležitá 
také pro Piráty. Praha v tomto volebním období 
přijala dva zásadní dokumenty: memorandum 
s městskými částmi o společném postupu ohledně 
výkupu pozemků a pořízení krajinářské studie 
s průzkumy k budoucímu využití lokality. V rámci 
rekreačního potenciálu se do popředí opět dostává 
její původní zemědělské využití se zázemím výji-
mečného ekocentra Toulcův dvůr.

V průběhu letošního června proběhlo v Trojmezí 
několik setkání pořádaných Institutem plánování 
a rozvoje Prahy ve spolupráci se společností Agora 
pro veřejnost. Také my jsme se zapojili. Cenné 
pro zpracování krajinářské studie jsou podněty 
místních, kteří Trojmezí navštěvují a aktivně vyu-
žívají. Na podzim by mělo proběhnout představení 
pracovní verze studie a další konzultace s občany. 
Finální podoba utváření Trojmezí by měla být 
k vidění v CAMPu do konce roku 2022.

V Trojmezí pravidelně pořádáme nebo se účast-
níme úklidových akcí. Také průběžně informujeme 

po konzultaci s příslušnými úřady o stavebních 
činnostech a jiných pozemních úpravách (kácení 
dřevin, bagrování, navážení zeminy).

JAKÉ JSOU NAŠE HLAVNÍ CÍLE?

  nesouhlasíme, aby se bytovými domy zastavila 
plocha u OC VIVO (jižně za pěší promenádou 
směrem k Botiči celá v ochranném pásmu 
přírodní památky Meandr Botiče) 

  podporujeme zachování rekreačního využití 
a rozšíření sportovišť na těchto pozemcích 

  aktivně s pomocí advokátky jsme se s občany 
a spolky zapojili do připomínkovacího 
procesu ke změně územního plánu 

  schvalujeme nové pěší propojení v místě jezu 
Marcela. 

Myslíme si, že chránit volná rekreační prostran-
ství, veřejnou zeleň a přírodní hodnoty v městské 
krajině, je pro stávající i nové obyvatele rozrůstající 
Prahy jednou z nejvyšších kvalit v jejich životech, 
kterou pro ně můžeme uchovat!

Michal Petlach

Trojmezí představuje svou rozlohou v Praze nevídanou volnou krajinu s poli, sady, 
remízy a několika vodními toky. Zasahuje do tří čtvrtí: Záběhlice, Chodov, Hostivař 
a zčásti leží v Přírodním parku Hostivař-Záběhlice. Nejcennějším krajinným prvkem 
Trojmezí je Meandr Botiče – přírodní památka s vymezeným ochranným pásmem.

6 vizí pro Prahu 

odvaha dělat, co je správné

Celý volební 
program 
naleznete zde

1

4

2

10 nej úspěchů 
pod pirátským vedením

zahájili jsme 
stavbu metra D

zavedli jsme
signál v metru

stavíme a opravujeme
mosty a silnice

Trojská lávka postavena, Štvanická zahájena, Dvorecký  
most začneme stavět koncem léta, oprava Barrandovského 

mostu zahájena. Rekordně investujeme do oprav silnic!

rekordně rozšiřujeme
tramvajové tratě

3

Zpřístupnili jsme také
info o aktuálních zpožděních

tramvají a autobusů!

zvládli jsme
uprchlickou krizi

i pandemii
otevíráme a stavíme rekordní počet 

p+r parkovišť

vracíme život dlouhodobě
zanedbaným místům

Řídíme město na základě
skutečných dat. Příklady
najdete na pragozor.cz!

Vysadili jsme 500 000 stromů 
a máme plán, jak ušetřit peníze 

Pražanů využitím odpadního tepla 
z čistírny, bioplynem z odpadu 

a solární elektrárnou na střechách!

Za loňský rok byla 
povolena stavba 10 000 bytů,

nejvíc od roku 1989!

65

8
7

Za 3 roky jsme otevřeli přes 1 000 nových míst, 
což je víc než dvojnásobek toho, co se postavilo 

v minulých 10 letech! A stavíme nová.

Vracíme život Průmyslovému paláci, Nové Palmovce, 
Malovance, zvelebujeme Václavák a oživíme Vltavskou!

9 10
zeštíhlili jsme

magistrát o 7 %
úředníků

staví se za nás
rekordní počet bytů

sázíme stromy
a směřujeme

k energetické
soběstačnosti

Přejeme si lepší život na praž-
ských sídlištích, kterých je v me-
tropoli více než šedesát! 
V průběhu času se zrušila 
většina pískovišť, dosluhují 
lavičky a chodníky, chybějí 
prostory pro podnikání 
a práci, parkoviště jsou na 
hraně svých ka-
pacit. 

To je každodenní realita obyvatel 
pražských sídlišť. 

„Investujeme peníze, které 
primátor a jeho tým v po-
sledních měsících získali 
z Evropské unie. Máme 
tedy připraveno včetně spo-

lufinancování šest miliard 
korun,“ říká Jiří 

Brůžek.

Sídlištím vdechneme 
nový život

Jiří Brůžek

Díky založení Pražské developer-
ské společnosti Praha konečně 
obnovuje výstavbu městských 
bytů. Naším cílem je, aby se 
do roku 2030 stavělo 500 
městských bytů ročně. 
Města musejí bytový 
fond především tvořit, 
a ne se ho zbavovat!

„Zajistíme, aby alespoň 
část bytů v nových 
developerských 

projektech byla pronajímána za 
dostupné ceny. Ostatně díky Pi-
rátům město v tomto volebním 
období ukončilo privatizace bytů. 

Navážeme na schválenou me-
todiku spoluúčasti investorů 
na rozvoji Prahy a budeme 
po developerech požadovat, 
aby se adekvátně podíleli na 
nákladech, které nová vý-

stavba přináší,“ říká 
Adam Zábranský.

Adam Zábranský

DOSTUPNÉ BYDLENÍ  
PRO TISÍCE PRAŽANŮ

Naše město má dobré tramvajové 
spojení do centra. Chybějí však 
tratě mimo širší centrum, které 
by byly součástí tzv. tramvajové-
ho okruhu. Aby lidé, kteří bydlí 
například v Bohnicích, nemuseli 
cestovat do Dejvic přes cen-
trum s několika přestupy. 
Pro postavení okruhu je 
možné jednoduše vyu-
žít několika stávajících 
tratí a zvýšit tak jejich 
význam, zkrátka je 
propojit.

„Celkové investiční nákla-
dy na dostavbu tramvajového 
okruhu budou násobně nižší 
a poměr cena výkon výrazně 
vyšší než u jakýchkoli velkých 

infrastrukturních projektů. 
Tramvajový okruh přinese 

rychlé a komfortní ces-
tování, odlehčí dopravě  
a přispěje ke snižování 
emisí skleníkových ply-

nů,“ říká Gabriela 
Lněničková.

Postavíme 
tramvajový okruh

Gabriela Lněničková

Uspíšíme přechod na alternativní 
zdroje energie – na fotovoltaické 
elektrárny, tepelná čerpadla, 
využití biometanu. Veřejné 
budovy postupně osadíme 
fotovoltaikou a zateplíme je. 
Zásadní podmínkou k úspě-
chu totiž je, že teplo 
nemá kde unikat. 

„Podpoříme také opatření pro 
urychlení konce závislosti na 

fosilních palivech a surovi-
nách z Ruska, a případně 
i z dalších zemí porušu-
jících lidská práva,“ říká 

Daniel Mazur.

Daniel Mazur

Energeticky 
soběstačné město

Praze by slušel prostor, kde by 
se mohla potkávat akademická 
obec s  lidmi z podnikatelské 
sféry. Piráti si přejí vznik ta-
kového vědeckotechnického 
parku v prostorách strahov-
ského kampusu.

„Chceme se inspirovat Paříží, 
Berlínem i Brnem a nabíd-
nout kvalitně vybavené 

zázemí, laboratoře, prostory pro 
přednášky či společenské akce 

a také pro objevová-
ní a  inspiraci ma-
lých vědců včetně 
výukových progra-
mů a dílen,“ říká 

Jaromír Beránek.

Vědeckotechnický 
park

Jaromír Beránek

Od roku 2018 jsme vysadili 
více než půl milionu stromů. 
Ve výsadbě budeme pokračo-
vat tak, abychom do roku 2026 
vysadili stromů milion. 
O stromy je třeba dob-
ře pečovat, od jejich 
zasazení až po jejich 
pravidelné zalévání, 
především v prvních 
letech jejich 
života. Proto 

jsme vytvořili standardy péče 
o stromořadí a budeme je dů-
sledně uplatňovat.

„Naší vizí je Praha, nejzelenější 
město a oáza Evropy, plná parků 

a vodních ploch, která bude 
i v létě příjemným a vlahým 
místem k životu. Such zmír-
níme využitím dešťové vody 

pro závlahu i rekreaci,“ 
říká Eva Tylová.

Eva Tylová

OCHLADÍME PRAHU 
MILIONEM STROMŮ

Boj o budoucnost Prahy 15

Mateřské školy v Praze 15

Tratě do Holyně, na Pankrác a smyčka Depo Hostivař jsou 
hotové hotová, trať do Libuše a na Dědinu jsou ve výstavbě.  

A vrátíme tramvaje na Václavák! 

Zdroj: Výzkumy Soukup

Zajímá vás naše práce? Pak navštivte naše webové stránky praha15.pirati.cz. 
Dočtete se zde o aktualitách z naší činnosti.



4 5 PIRÁTSKÉ LISTY podzim 2022patnáctka pro život PRAHA15.PIRATI.CZ

Podpořte celou naši kandidátku JSME JEDINÁ STRANA BEZ KORUPČNÍCH KAUZ

51 let, Hostivař, ekonomka v sou-
kromé i veřejné sféře
Po letech opustila místo ekonomky 
v obchodní společnosti, aby si roz-
šířila odbornost o veřejné finance 
a hospodaření na obdobné pozici 
v malé městské části. V Praze 15 
je opoziční zastupitelkou, členkou 
majetkové komise a finančního vý-
boru. K politické práci přistupuje 
jako k jakékoliv jiné a stejně jako 
při výchově synů se snaží jít pří-
kladem.

1 | Ing. Radka Daníčková

34 let, Hostivař, manažerka ob-
chodního týmu
Vystudovala ekonomii a  man-
agement, část studia strávila ve 
Skotsku. Již od studií pracuje 
v oblasti marketingu a obchodu, 
má za sebou pracovní zkušenosti 
z několika mezinárodních společ-
ností. Zajímá se o oblast školství 
a vzdělávání, také o možnosti so-
ciálních služeb v Praze 15, jejich 
rozvoj a zlepšení.

5 | Ing. Pavla Matoulková

38 let, Slunečný vršek, specialista 
v oboru klinického hodnocení léčiv, 
fotograf 
Vystudoval obor Molekulární biolo-
gie a genetika na PřF UK v Praze. 
Od roku 2015 zakotvil v oblasti kli-
nického hodnocení léčiv. Věnuje se 
tématům územního rozvoje a do-
pravy. Za důležité považuje trans-
parentnost a komunikaci s občany, 
pro pochopení jejich skutečných 
potřeb a účinnou kontrolu práce 
politika.

2 | Mgr. Michal Petlach

40 let, Na Vartě, učitel fyziky a ma-
tematiky na gymnáziu
Vystudoval matematicko-fyzikál-
ní fakultu UK v Praze, obor uči-
telství matematiky a fyziky pro 
střední školy. Od roku 2005 učí 
na pražských středních školách. 
V letech 2002 – 2019 byl fotbalo-
vým rozhodčím. Věnuje se tématu 
vzdělávání a možnostem trávení 
volného času. Za nejdůležitější ve 
všech oblastech považuje trans-
parentnost.

3 | Mgr. Pavel Petrášek

47 let, Horní Měcholupy, IT archi-
tekt, kouč
Vystudoval katedru počítačů FEL 
ČVUT. Již za studií začínal se sí-
těmi a jako architekt počítačové 
infrastruktury se konzultacemi, ná-
vrhy a implementaci živí dodnes. 
V poslední době se věnuje i život-
nímu a exekutivnímu koučování. 
Zajímá se o všechny palčivé pro-
blémy dnešní doby – digitalizaci, 
dopravu, ekonomii, energetiku. Rád 
překonává výzvy.

4 | Ing. Michal Gust

  6 l  Yvona Kadeřábková, 58 let,  
OSVČ – průvodce v cestovním ruchu, 
podolog

  7 l  Bc. Marta Patáková, 41 let,  
lektorka v rodinném centru,  
pedagog MŠ

  8 l  Jiří Bauer, 26 let, student 
psychologie, softwarový tester

  9 l  Ing. Adéla Šplíchalová, 28 let, 
projektová manažerka v bankovnictví

10 l  Sabina Bergmanová, 48 let, 
podnikatelka

11 l  Viktor Kašák, 21 let,  
specialista, operátor skladu

12 l  Mgr. Jan Prančl, Ph. D., 36 let, 
pracovník ve výzkumu, botanik

13 l  Kristýna Smetanová, 26 let, 
studentka Právnické fakulty UK

14 l  Mgr. Alexandra Ošťádalová, 42 let,  
IT project manažer

15 l  Martin Bauer, 27 let,  
programátor

16 l  Jana Bortlová, 43 let,  
pracovnice v administrativě

17 l  Alena Kašpárková, 20 let,  
studentka

18 l  Petra Žílová, 46 let,  
účetní

19 l  Ing. Tomáš Daníček, 56 let, 
 projektový manažer

20 l  Mgr. Jana Podhorská, 39 let,  
odborný pracovník statistiky

21 l  Ing. Pavel Ouběch, 67 let,  
technik

22 l  Mgr. Lenka Petrášková, 36 let, 
fyzioterapeutka

23 l  Mgr. Adam Duraj, 29 let,  
datový analytik

24 l  JUDr. Sylvie Laušmanová, 53 let, 
advokátka

25 l  Miloš Soukup, 56 let,  
obchodní manažer

26 l  David Zavadil, 48 let,  
číšník

27 l  Jaroslava Ducková, 76 let, 
důchodkyně

28 l  Svatopluk Adámek, 37 let,  
manažer pro klíčové zákazníky

29 l  Mgr. Bc. Jan Drvota, 33 let,  
právník

30 l  Mgr. Lukáš Hermanovský, 42 let, 
právník

31 l  Lucie Hajduová, 21 let,  
studentka 

naši kandidáti do zastupitelstva Prahy 15

Pokud chcete, aby vaše podpora Pirátů byla maximální, je zásadní zakreslit křížek jen do 
čtverce v záhlaví sloupce s názvem Pirátské strany. Tím dáte hlas všem Pirátům a Pirát-
kám na kandidátce. Tzv. panašování, tedy volba osobností napříč stranami, podporu pro 
jednotlivé strany naopak oslabuje.

 piráti praha 15

1 | Radka Daníčková

2 | Michal Petlach

3 | Pavel Petrášek

4 | Michal Gust

5 | Pavla Matoulková

6 | Yvona Kadeřábková

7 | Marta Patáková

8 | Jiří Bauer

Křížkujte celou 
kandidátku

23.– 24. září 2022

komunální volby

 piráti praha

1 | Zdeněk Hřib

2 | Jana Komrsková

3 | Adam Zábranský

4 | Magdalena Valdmanová

5 | Daniel Mazur

6 | Viktor Mahrik

7 | Eva Tylová

Křížkujte celou 
kandidátku

 magistrát

23.– 24. září 2022

komunální volby

Stačí jeden křížek!

41 let, primátor Prahy, manažer, 
odborník v oblasti kvality zdravotní 
péče a bezpečnosti pacientů

1 | MUDr. Zdeněk Hřib

44 let, zastupitel Prahy 5, vědec 
a projektový manažer

5 | RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

44 let, 1. místostarostka MČ 
Praha 10

2 | Ing. Jana Komrsková

40 let, předseda pražského ma-
jetkového výboru a  specialista 
internetových výzkumů

6 | Viktor Mahrik

28 let, pražský radní pro bydlení 
a transparentnost, právník

3 | Mgr. Adam Zábranský

62 let, místostarostka Prahy 12
a ekoložka

7 | Ing. Eva Tylová

40 let, zastupitelka Prahy 2 a proti-
korupční analytička se zaměřením 
na potírání šmelin v Praze

4 | Magdalena Valdmanová

33 let, geoinformatička 
a specialistka na eGovernment

8 | Mgr. Bára Soukupová

kandidáti do zastupitelstva hl. m. Prahy
  9 l Jiří Brůžek
10 l Mgr. Zuzana Freitas Lopesová
11 l Ing. Gabriela Lněničková, MBA 
12 l Mgr. Ing. Jaromír Beránek
13 l Mgr. David Bodeček, MBA
14 l Ing. Jan Hora
15 l Mgr. Eva Horáková
16 l Bc. Mikuláš Ferjenčík
17 l Tomáš Murňák
18 l Mgr. Zuzana Ujhelyiová
19 l Ondřej Vojta
20 l Jana Kabelová
21 l Mgr. Zuzana Böhmová
22 l Ing. Štěpán Rattay
23 l Ing. Kornélia Gottmannová
24 l Bc. Michal Macek
25 l Robert Veverka
26 l Bc. Michal Gill
27 l Mgr. František Doseděl
28 l Bc. Jan Bartko
30 l Mgr. Michal Kočí

Celou kandidátku  
najdete na našem webu
praha.pirati.cz

V Praze sekáme chapadla 
korupční chobotnice 
Piráti zavádějí po celé Praze efektivní protikorupční opatře-
ní, která nejrůznějším šíbrům a kmotrům znemožňují snahy 
o nelegální vyvádění peněz z kapes daňových poplatníků 
a Pražanů. Zde je výčet pirátských změn, které přispívají 
k lepšímu hospodaření s prostředky nás všech.

Piráti na Praze 10 v čele s Janou Komrskovou se rozhodli změnit systém 
úklidu na městské části. Místo jedné velké zakázky na celé území MČ 
se soutěžila zakázka ve třech menších oblastech. Uspořili tak náklady  
v řádech milionů. Stálo za tím hodně času konzultací s odborníky 
na zadávání zakázek, ale výsledek se dostavil!

Praha díky Adamu Zábranskému od července 2021 soutěží veřejně 
všechny zakázky, které přesahují částku 500 tisíc korun. Zákonem 
určený limit jsou dva miliony korun, ale pirátské vedení magistrátu 
jde příkladem. Časem to bude samozřejmostí i u všech 250 magist- 
rátních organizací.

Praha na datové platformě Golemio zveřejňuje datové sady kde 
vedle informací o veřejných zakázkách naleznete například data 
o rozdělování městských grantů v oblasti kultury, sportu nebo 
životního prostředí. Každý může snadno dohledat, jaké instituce 
magistrát z veřejných peněz podporuje. 

Díky zveřejňování otevřených dat si každý může ověřit z tepla do-
mova, jak moc se ve výběrových řízeních daří jednotlivým firmám, 
které s Prahou spolupracují. Průhlednost je nejlepší předpoklad pro 
kvalitně vysoutěžené zakázky. Láká totiž nové dodavatele.

Již čtrnáct městských částí se rozhodlo zveřejňovat veškeré utra-
cené faktury v rámci rozklikávacího rozpočtu CityVizor. Aplikaci 
rozklikávacího rozpočtu v Praze pomohl zavést náš radní Adam 
Zábranský. 

Piráti trvají na obsazování postů v dozorčích radách na všech úrov-
ních skrze otevřená výběrová řízení, kde kde se posuzuje kvalifikace 
a zkušenosti daného člověka pro každou pozici. U Pirátů dozorčí 
rady a představenstva nejsou trafiky. Tyto zásady ctíme i v případě 
kontroly firem městských částí. A navíc za naší vlády byly zrušeny 
tantiémy (podíl na zisku) pro členy představenstev a dozorčích rad.

Cityvizor! 
Už 14x v Praze

Dozorčí rada? 
Hybaj na výběrko

Nevyhráváš nějak 
moc často?

Soutěže přísněji 
než zákon

Zakázka  
na úklid zametla  

s byznysem 
kmotrů

Otevřená data 
dostupná všem!

koneckorupce.cz

občané Z EU MOHOU TAKÉ VOLIT
Jste-li plnoletí občané EU s povolením 
k pobytu v Praze, nechte se zapsat do 
dodatku seznamu voličů. Cesta k možno-
sti ovlivnit budoucnost metropole tím 
bude otevřena. Žádost je nutné odevzdat 
nejpozději do středy 21. září na úřadě 
městské části, kde máte pobyt hlášen. 
Osobně či poštou. Veškeré info v QR kódu. 
Pokud jste tak učinili už v předchozích vol-
bách, cesta k urnám by měla být už volná. 



6 7 PIRÁTSKÉ LISTY podzim 2022patnáctka pro život PRAHA15.PIRATI.CZ

PATNÁCTKA MÁ NA VÍC S VÁMI PRO PRAHU 15

NÁŠ program pro volby do Zastupitelstva městské části Praha 15

Zamezili jsme nevýhodným 
prodejům obecního majetku

Záleží nám na tom, co a jak 
se bude v Praze 15 stavět

Chráníme Hostivařský lesopark, 
Trojmezí a přírodní památku

Jsme pracovitou  
a konstruktivní opozicí

Dvakrát jsme během minulého volebního období vyvolali opětovné vypsání záměru prodeje 
majetku. Jednalo se o areál bývalé vodárny v ulici V Chotejně v průmyslové části Hostivaře 
a o pozemek v Doupovské ulici. Vedení radnice chtělo jít cestou přímého prodeje vlastníkům 
sousedních pozemků. Díky nově vyhlášeným výběrovým řízením utržila městská část od 
stejného kupce o 9,3 milionů korun v prvním případě a o 700 tisíc korun ve druhém případě 
více do svého rozpočtu! Ten činí v průměru 285 milionů korun ročně.

Během celého volebního období jsme se 
jako opozice aktivně vyjadřovali ke změnám 
platného územního plánu. Připomínali jsme 
jejich projednávání v orgánech Prahy a leckdy 
jsme je vyzvedli na program jednání zastupi-
telstva městské části, aby se k nim vyjádřilo. 

Upozornili jsme na neregulérní soutěž 
k urbanisticko-architektonickému návrhu 
budoucí podoby prostoru smyčky tramvaje 
u hostivařského nádraží tzv. Koncepční studie 
Nové centrum Hostivař. Požadovali jsme, aby 
bylo její projednání v městské části přerušeno, 
dokud ke koncepční studii a připomínkám 
občanů neobdržíme vyjádření Institutu plá-
nování a rozvoje Prahy, případně také jiných 

institucí, kterých se ucelený pohled na rozvoj 
tohoto rozsáhlého území s mnoha vlastnický-
mi vztahy, dopravními vazbami a veřejnými 
potřebami týká. Návrh, který předložilo ve-
dení radnice, obsahoval zejména představy 
investorů. Ve veřejném zájmu bylo žádoucí 
reflektovat vznesené připomínky a adekvátně 
návrh upravit.

Připomínkovali jsme návrh nového územ-
ního – Metropolitního plánu Prahy a díky 
vašim podpisům i zmocnění jsme jako zá-
stupci veřejnosti k němu podali věcně shodné 
připomínky za 260 občanů, více na 2. straně 
našich novin. 

Tam, kde nestačí pouhý fakt, že je příroda chráněna 
ze zákona nebo na základě vymezení vyhláškou, 
nastupujeme jako ochránci my!

Podpořili jsme vznik petice „Lesopark, nikoliv 
lunapark“ pro zachování přírodního rázu břehů 
hostivařské přehrady, údolní nivy toku Botiče 
a Hostivařského lesoparku i do budoucna, kterou 
podepsalo přes 800 občanů.

Od roku 2015 spolu s občany i spolky aktivně 
postupujeme při záchraně původní louky za OC 

VIVO v Hostivaři, která se nachází v ochranném 
pásmu přírodní památky Meandr Botiče. Tyto 
pozemky by se dle platného územního plánu měly 
rozvíjet ke sportovně-rekreačnímu využití. Součas-
né vedení radnice je však chce proměnit ve výstavbu 
několika bytových domů a provoz s nimi související 
dle projektu investora Central Group.

Přejeme si zachovat Trojmezí k rekreaci obyvatel 
okolních sídlišť, více na 2. straně našich novin. 

Naše zastupitelka Radka Daníčková napomohla 
k nastartování participativního rozpočtu, který 
slouží k financování nápadů občanů, kdy jenom oni 
rozhodují, co se v jejich okolí opraví nebo vylepší, 
co nového vznikne a do čeho se investuje. Od roku 
2019 navrhujeme pro tyto projekty vyčlenit až 1 mil. 
Kč oproti současným 400 tis. Kč z každoročního 
rozpočtu městské části.

Naše iniciativa přispěla mj. také k získávání in-
formací ke kácení dřevin na území městské části, 
k vyjadřování se ze strany opozice k projednávaným 

změnám platného územního plánu, k nastavení 
zrcadla ohledně kontroverzních záměrů v Hos-
tivařském lesoparku, ale také v době Covidové 
k umožnění bezplatné inzerce v radničním časopise 
Hlasatel pro místní podnikatele.

Jsme tady pro vás. Snažíme se pomáhat se všemi 
podněty, s kterými se na nás obracíte, i se zdánlivý-
mi maličkostmi jako je například umístění odpad-
kového koše do zdá se odlehlejší, zato k procházkám 
velmi využívané, části Hostivaře za drahou.

PÉČE O KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZAČÍNÁ TAM, KDE ŽIJEME
Chceme, aby Patnáctka zůstala zelená, a byla tak příjemným místem pro život. Kvalita života je totiž 
neoddělitelná od kvality prostoru, ve kterém se pohybujeme. Budeme proto chránit stávající přírodu a ze-
leň, zakládat nová uliční stromořadí, ozeleňovat veřejný prostor, střechy a fasády objektů městské části. 
Budeme usilovat o revitalizaci potoků, dobré hospodaření se srážkovými vodami a prostranství osvěžovat 
mlžítky i pítky. Vše tolik potřebné pro klima, ale také pro svoji estetickou, rekreační a ozdravnou funkci. 
Zasadíme se o přechod na cirkulární ekonomiku, tj. efektivnější využívání existujících zdrojů, osvětu 
v zodpovědné spotřebě a snižování tvorby odpadů. Budeme zavádět úsporná opatření a alternativní zdroje 
energií k energetické soběstačnosti. Ke stejnému chování budeme motivovat i developery.

DOSTUPNÉ BYDLENÍ PRO SPOKOJENÝ ŽIVOT
Domov je zárukou spokojenosti. Bydlet potřebuje každý a obecní bydlení může poskytnout zázemí od 
znevýhodněných rodin a jednotlivců, přes seniory až po potřebná povolání. Budeme pečovat o stávající 
bytový fond. Naší prioritou v jeho rozšiřování bude získávat nové obecní byty v developerských projek-
tech. Vytvoříme kontaktní centrum pro bydlení a sociální služby, kterým propojíme dvě služby i činnost 
příslušných odborů úřadu.

MODERNÍ A OTEVŘENÁ RADNICE, KTERÁ HÁJÍ ZÁJMY OBČANŮ
Přívětivý úřad je pro nás dostupným, informovaným a komunikativním partnerem. Budeme zlepšovat 
a zefektivňovat jeho služby i průběžnou komunikaci s občany. Rozšíříme možnosti elektronické komunikace. 
Budeme hájit a respektovat zájmy občanů, věnovat pozornost jejich podnětům, obsahu petic a stížností – 
nikoliv je pouze brát na vědomí. Jednání s partnery povedeme odpovědně, transparentně a profesionálně. 
Co nejvíce otevřeme výběrová řízení všem potenciálním zájemcům. Zprůhledníme hospodaření městské 
části a nakládání s majetkem. Na projekty městské části budeme vypisovat architektonické soutěže. 
Nepřipustíme nekalá jednání, střet zájmů a korupci zastupitelů či úředníků. 

SOCIÁLNÍ A RODINNÁ POLITIKA
Budeme pomáhat a podporovat všechny, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, ať už z důvodu věku, 
ztíženého zdravotního stavu nebo životní krize. Preventivně budeme řešit stavy sociálního vyloučení. Bu-
deme využívat dotační programy k příspěvkům dětem na školní výlety, kroužky, kulturní představení a školy 
v přírodě. Zajímají nás všechny možnosti seniorských aktivit a mezigeneračního setkávání. Vytvoříme 
kontaktní a poradenské centrum pro bydlení a sociální služby. Zaměříme se také na dostupnost a rozvoj 
sítě odlehčovacích služeb všech forem, aby byly v co největší míře poskytovány v domácím prostředí 
a místní komunitě. Pracovat budeme s lidmi bez domova, pro jejich co nejčasnější návrat k běžnému 
způsobu života.

PREVENCE A DOSTUPNÁ ZDRAVOTNÍ PÉČE
Předcházet nemocem, to je nejúčinnější a nejlevnější cesta, jak zefektivnit zdravotní péči. Ať už jde o pre-
venci civilizačních onemocnění nebo otázky duševního zdraví či dopady závislostí (návykové látky, alkohol, 
dětská obezita). Proto budeme školy a neziskové organizace zapojovat do preventivních a informativních 
programů. Budeme aktivně vyhledávat příležitosti, jak rozvíjet a udržovat kvalitu i dostupnost zdravotní 
péče, zejména vznik dalších dětských ordinací, které v Praze 15 chybí.

USNADŇUJÍCÍ, NIKOLIV ZATĚŽUJÍCÍ, DOPRAVA
Moderní doprava je plynulá, rychlá, bezpečná a ekologická, taková přispívá ke zkvalitnění života a ži-
votního prostředí. Proto je třeba odvést dopravu z hustě obydlených oblastí, inteligentní řízení dopravy 
a promyšlený systém parkování. Podpoříme významnější zapojení nízkoemisních a tišších vozidel MHD, 
zejména parciálních trolejbusů. Budeme prosazovat prodloužení metra A až do Petrovic nejen pro místní 
obyvatele, ale i pro větší integraci s městskou a příměstskou dopravou. Chceme totiž, aby lidé měli MHD 
rádi a častěji ji využívali. Budeme zlepšovat podmínky pro chodce a usnadňovat pohyb i pro cyklisty. Pri-
oritou je pro nás bezbariérovost chodníků, přechodů a bezpečnost všech účastníků provozu. Prosazujeme 
koncept města krátkých vzdáleností, který zlepšuje podmínky pro život díky dostupnosti všech potřeb 
(drobné obchody, služby, zdravotní péče, školy, sportoviště) co nejblíže místu bydliště. Tím pomáhá řešit 
i dopravní problémy města.

ZDRAVÝ SOUSEDSKÝ PROSTOR
Vyčleníme vyšší částku participativního rozpočtu pro nápady samotných občanů a občany zapojíme 
i do zadání, hodnocení a rozhodování o nových projektech městské části. Zaměříme se na vybudování 
komunitního centra, které by nabídlo prostor ke společenským aktivitám různých věkových kategorií – 
pro dětské skupiny, zájmové kroužky, rodinné oslavy či seniorské dýchánky a mezigenerační setkávání. 
Budeme podporovat vznik a provoz komunitních zahrad, zahradničení a samopěstitelství. Pokusíme se 
oživit projekt farmářských trhů.

KVALITNÍ ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ
Sázíme na tvořivost a svobodné myšlení. Proto podpoříme školy, aby vytvářely přátelské a inspirující 
prostředí, kde mohou děti naplno rozvíjet svůj potenciál a učit se spolupracovat v týmu. Nastartujeme 
investice do nových mateřských škol a iniciujeme výstavbu nové základní i střední školy. Naším cílem 
je, aby do nich děti mohly chodit co nejblíže domovu. Rozšíříme prázdninový provoz školek. Budeme 
maximálně informovat o dění ve školách a posílíme spolupráci, komunikaci i důvěru mezi vedením škol, 
samosprávou, učiteli a rodiči.

ŽIVÁ KULTURA
Uchování kulturních tradic zásadně přispívá k poznání místní historie. Živou kulturu ve městě vnímáme 
jako důležitý životodárný prvek. Budeme rozvíjet dotační programy pro kulturu a podporovat pořádání 
společenských i kulturních akcí. Vytvoříme moderní propagační platformu pro kulturní život. Budeme hledat 
možnosti pro vybudování kulturního centra a také pro pomoc se zabezpečením či sdílením technického 
vybavení k zajištění akcí.

PODPORA SPORTU A ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU
Sportovní vyžití má být dostupné pro každého. Podpora pohybových aktivit a zdravého životního stylu 
je pro nás důležitá, naší prioritou je vytvoření včasných návyků a pozitivního vztahu ke sportování u dětí 
a mládeže. Proto se zaměříme na vylepšování a rozšiřování sportovišť, také na jejich bezpečnou pěší nebo 
dopravní dostupnost. Otevřeme pro veřejnost také školní hřiště. Budeme rozvíjet dotační programy pro 
sport a podpoříme sportovní akce pro širokou veřejnost.

Metropolitní plán, sbírání podpisů



8 PIRÁTSKÉ LISTYpatnáctka pro život

Tajenku křížovky pošlete na praha15@pirati.cz. Tři vylosovaní dostanou naši plátěnou tašku.

PIRÁTSKÁ KŘÍŽOVKA O TAŠKY

Pirátské listy vydává Česká pirátská strana se sídlem Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2, IČ: 71339698. Pirátské listy jsou dostupné online na adrese www.piratskelisty.cz pod licencí CC-BY-SA 3.0. Publikování a další šíření obsahu Pirátských listů je umožněno
i bez písemného souhlasu. Noviny pro vás připravili členové, příznivci a zastupitelé České pirátské strany. Číslo 1/2022, Praha 15, náklad 15 000 ks. Periodicita 2–4 vydání ročně. Datum vydání srpen 2022, registrační číslo MK ČR E 22648. Sazba Jarmila 
Palatá. Zadavatel Piráti, zpracovatel Piráti a Jarmila Palatá, editor Radka Daníčková, Ondřej Vojta, korektury Michal Polák. Fotografie: archiv Piráti. Tisk: Mafraprint, Tiskařská 2, 108 00 Praha 10. Vedoucí projektu: Michal Chalupa, kontakt: listy@pirati.cz. 
Tisk financují Piráti ze státního příspěvku za volby 2021 a z darů svých podporovatelů. Distribuci zajišťují dobrovolníci.

SLEDUJTE 
NÁS NA:

@piratipraha15

@pirati.cz praha15.pirati.cz

@pirati.cz

„Jen tehdy, zajímáš-li se 
o všechno, co se kolem tebe 

děje, žiješ naplno!“

JACK LONDON

Pokud je vám naše práce blízká, můžete  
nás podpořit finančním příspěvkem na 

kampaň i činnost Pirátů a občanů Prahy 15.


